Администрация городского поселения «Карымское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «31» декабря 2008г

       № 185
Об утверждении Порядка составления
и ведения бюджетных росписей главных
распорядителей (распорядителей)

 бюджетных средств

В соответствии с пунктом 1 статьи 2191 Бюджетного кодекса     Российской Федерации, приказываю:

 1.Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела Голыгину Т.С.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.
Глава администрации городского поселения «Карымское»
                                     А.С. Федоров
 QUOTE  \* FirstCap  \* MERGEFORMAT

СОГЛАСОВАНО:
Начальник финансово-

экономического отдела                                                              Т.С. Голыгина

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

Распоряженем Главы
 администрации
городского поселения
 «Карымское»
  «__»____________2008 г. №

ПОРЯДОК

Составления и ведения бюджетных росписей

главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств
1.Состав бюджетной росписи,

порядок ее составления и утверждения
1.1 Бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год, а при утверждении бюджета городского поселения «Карымское» на 3-х летний период - на очередной финансовый год и плановый период с разбивкой по годам.
1.2. Бюджетная роспись составляется без поквартальной разбивки и включает в себя:
1.2.1. Роспись расходов, относящихся к компетенции главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в разразе ведомственной структуры расходов бюджета (кода главного распорядителя бюджетных средств, кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, кодов классификации операций сектора государственного управления) (далее КОСГУ).

1.2.2. Роспись бюджетных ассигнований по источникам внутреннего финансирования дефицита городского поселения «Карымское» в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета.
1.3. Бюджетная роспись составляется на основании уведомления о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств), сформированного в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи.
        Бюджетная роспись утверждается главным распорядителем бюджетных средств.

       Бюджетные росписи распорядителей бюджетных средств составляется в соответствии с бюджетными ассигнованиями и доведенными им лимитами бюджетных обязательств.

      Главные распорядители бюджетных средств распределяют показатели сводной бюджетной росписи по подведомственным им учреждениям и представляют утвержденную бюджетную роспись в финансовый отдел администрации городского поселения «Карымское».
2. Доведение бюджетной росписи до распорядителей (получателей) средств муниципального бюджета
        1.4.
Главные распорядители доводят бюджетную роспись до соответствующих подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала текущего финансового года.
3. Ведение бюджетной росписи
1.5.
Ведение бюджетной росписи осуществляет главный распорядитель посредством внесения в показатели бюджетной росписи (далее - изменение бюджетной росписи).

Изменение бюджетной росписи, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного кодекса, и с учетом исполнения бюджета городского поселения «Карымское», установленных Законом о бюджете.

Изменение бюджетной росписи, не приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется главным распорядителем на основании письменного обращения распорядителя (получателя) средств бюджета, находящегося в его ведении.
Решение главы городского поселения «Карымское» об изменении сводной росписи служит основанием для внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи.

Главный распорядитель обязан в течении трех рабочих дней со дня получения справки-уведомления об изменении бюджетных ассигнований внести изменения в показатели бюджетной росписи.

1.6. Изменение показателей, утвержденных бюджетных росписей по расходам главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений  в сводную бюджетную роспись не допускается.

Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями  бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств, без внесения соответствующих изменений  в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств не допускается.

Внесение изменений в бюджетные росписи, приводящих к образованию кредиторской задолженности по расходам, скорректированным в сторону уменьшения, не допускается. Главные распорядители принимают письменное обязательство о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым статьям.
В срок до 15 ноября текущего года главные распорядители письменно уведомляют администрацию городского поселения «Карымское» о предполагаемых изменениях бюджетной росписи с указанием оснований для внесения изменений.
1.7. Согласно графику представления бюджетной отчетности отдела бухгалтерского учета и отчетности, главные распорядители бюджетных ассигнований ежеквартально производят сверку с финансовым отделом администрации городского поселения «Карымское» уточненных бюджетных ассигнований учетом всех изменений, внесенных в сводную роспись за текущий финансовый год и отчетную дату.